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PUHASTUSJUHIS VAIPKATETELE 
 
  
Ennetav  
hooldus 

Maja sissekäigud peavad olema varustatud tõhusa kahe osalise porimatisüsteemiga. 
Esimene osa, ~ 3m pikk, asub väljas või tuulekojas ja on mõeldud suurema pori, 
lume ja liiva puhastamiseks (näit. NOMAD firmalt 3M vm. kummist või 
metallribadega matt). Teine osa, ~ 3m pikk, asub esikus või koridoris ülejäänud pori, 
tolmu ja vee kinni püüdmiseks (näit. ENHANCE 500 firmalt 3M vm. karvase koega 
vaibamatt). 
 

Igapäevane  
hooldus 

Igapäevane puhastus peaks toimuma tolmuimejaga.  
Kõige efektiivsem on spiraalharjaga püsttolmuimeja (näit. Kärcher CW50 või Wetrok 
Karpawel 350).  
Kui spiraalharjaga tolmuimeja jääb kalliks või kui on tegemist väiksemate mööblit 
täis kabinettidega, soovitame kasutada ühiskondlike ruumide vaipkatetele mõeldud 
traditsioonilisi silindertolmuimejaid, näiteks Wetrok Monovac 6  või Kärcher T191 ja 
T201. Trepivaipadele on olemas väga mugav ja tõhus portatiivne seljas kantav 
tolmuimeja firmalt Wetrok Portovac. 
NB! Vilt- ja nõelviltvaipadele (Superflor, Flor, Nylflor) sobib vaid silindertolmuimeja. 
Spiraalharjaga tolmuimejat kasutada ei tohi, kuna hari lõhub vildimassi ja vaip 
muutub karvaseks ning kulub kiiremini.  
 
Plekieemaldus peab toimuma igapäevaselt. Selleks võib kasutada 
vaibaplekieemaldajaid pH tasemega kuni 8.0. Ei tohi kasutada õli või bensiini baasil 
puhastusaineid.  
 
Kõik vaibapleki eemaldajad on oma olemuselt “plekilahustid”, kus plekk lahustub. 
Kuid seejärel on vaja plekk “välja loputada”. Kõige lihtsam on seda teha väikese 
vaibapesu masinaga (näiteks Kärcher 3001), kus pihustada lahustatud plekile puhast 
vett ja seejärel vaip kuivaks imeda. Loputust võiks teha kaks korda.  
Kui vaibapesu masina kasutamine on tülikas, võib plekki veidi eemaldajaga 
tupsutada (väljast poolt sissepoole!), ja seejärel svammi/lapi/paberiga kuivatada. Siis 
pihustada leiget vett ning uuesti kuivatada. 
Plaatvaiba võib üles võtta ja plekk pesta pesuainega ning loputada leige jooksva 
veega.  
Plekikoha peab saama võimalikult kuivaks! Muidu kogub märg koht kiiresti mustust 
ja siis tekib uus (ja suurem plekk). 
 

Perioodiline  
hooldus 

Määrdunud käiguradasid võib puhastada kuivpuhastuspulbriga. Näiteks Eesti turul 
pakutavad pulbrid Carpet Cleaner, Host või Image.  
Pulbri eelis on see, et ta ei tee vaipa märjaks ja ka pulbrisel pinnal võib käia.  
Pulber hõõrutakse harjaga vaiba sisse, hoitakse umbes 1 tund ja siis imetakse vaibast 
välja püsttolmuimejaga (või sobib ka tavalise tolmuimeja mootorharjaga otsik). 
  
Suurema määrdumise korral on vajalik teha märgpesu. Plekid peab eemaldama enne 
pesu. Märgpesu veetemperatuur ei tohi ületada 30oC, pesumasin peaks olema ilma 
harjadeta (harjad hõõruvad plaatvaipade vuugid karvaseks). Märg vaip tuleb 
korralikult kuivaks imeda. Väga musta vaiba puhul tuleb loputuspesu teha mitu 
korda. 
Ka pesu lõpuks oleks mõistlik vaip veelkord tolmuimejaga üle puhasta. 
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